
Aanwijzingsbesluit feestdagen Verordening winkeltijden Bunschoten 2016

Burgemeester en wethouders van Bunschoten,

 

Overwegende dat,

– Het op grond van artikel 2, eerste lid onder b van de Winkeltijdenwet verboden is om een winkel

voor het publiek geopend te hebben op Nieuwjaarsdag, Goede Vrijdag na 19 uur, tweede Paasdag,

Hemelvaartsdag, tweede Pinksterdag, 24 december na 19 uur, eerste en tweede Kerstdag en op

4 mei na 19 uur;

– Ingevolge artikel 5 van de Verordening winkeltijden Bunschoten 2011 het college feestdagen kan

aanwijzen waarop het verbod van artikel 2, eerste lid onder a en b van de wet niet geldt;

– Uit artikel 1 van de Verordening winkeltijden Bunschoten 2011 blijkt dat onder feestdag moet

worden verstaan: Nieuwjaarsdag, tweede Paasdag, Hemelvaartsdag, tweede Pinksterdag, eerste

Kerstdag en tweede Kerstdag;

– Dat het college op 31 augustus 2004 en 23 december 2014 een dergelijk aanwijzingsbesluit heeft

genomen, waarbij winkels van 12.00 – 22.00 uur geopend mogen zijn op tweede Paasdag, Hemel-

vaartsdag, tweede Pinksterdag en tweede Kerstdag (tenzij deze dag op een zondag valt);

– Het aanbeveling verdient om een nieuw aanwijzingsbesluit te nemen gelet op het tijdstip van

12.00 uur;

– Uit het verzoek van plaatselijke winkeliers blijkt dat het wenselijk is om het tijdstip van 12.00 uur

af te schaffen vanwege de behoefte onder winkeliers en klanten en vanuit economisch perspectief;

– Dynamisch Spakenburg positief tegenover vervroeging van de winkelopenstelling staat tijdens

eerdergenoemde feestdagen;

– Het niet aannemelijk is dat de kerkgang verstoord zal worden door vervroeging van de winkelo-

penstelling. Winkeliers moeten zich houden aan de (geluids)voorschriften uit de Wet milieubeheer.

Gelet op artikel 5 van de Verordening winkeltijden Bunschoten,

Besluiten:

 

I. Het ‘Aanwijzingsbesluit feestdagen Verordening Winkeltijden Bunschoten 2011’ in te trekken;

II. Aan te wijzen de feestdagen tweede Paasdag, Hemelvaartsdag, tweede Pinksterdag en tweede

Kerstdag (tenzij deze dag op een zondag valt) waarop winkels van 06.00 – 22.00 uur geopend

mogen zijn;

III. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking;

IV. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit feestdagen Verordening winkeltijden

Bunschoten 2016’.

Aldus vastgesteld op 4 oktober 2016

Burgemeester en wethouders van Bunschoten

drs. J.F.H. Jennekens

secretaris/directeur

M. van de Groep

burgemeester

Nr. 140932

GEMEENTEBLAD 12 oktober

2016

Officiële uitgave van gemeente Bunschoten.

Gemeenteblad 2016 nr. 140932 12 oktober 20161


